ESTADO  DE MINAS  GERAIS

k
Ott',

'the
PREFEITURA MUNICIPAL )01°

DE ITU RAMA 	 P uro de

CNPJ 18.457.242/0001-74 !tiia Ma
CONSTRUINDO UMA NOVA HISTORIA

DECRETO MUNICIPAL N.° 8.720, DE 06 DE JANEIRO DE 2025.

"Dispõe sobre a nomeação de
agente  politico  em cargo  politico  e
dá outras providências".

0 PREFEITO MUNICIPAL DE ITURAMA, Estado de Minas Gerais, no
uso de suas atribuições, conforme disposto nos artigos 69, inciso VI e VIII da Lei
Orgânica Municipal — LOM e na Lei Complementar Municipal n.° 74, de 23 de
março de 2015, e alterações posteriores, que "Dispõe sobre a Estrutura
Administrativa do Poder Executivo e dá outras Providencias",

DECRETA:

Art.  1° Fica nomeado o agente  politico  abaixo relacionados para
ocuparem os respectivos cargos  politicos:

NOME CARGO

Marco Antônio Queiroz Malta SECRETARIO DE TURISMO

Art.  2° Altera o artigo 1° do Decreto Municipal n.° 8.707-A, de 02 de
janeiro de 2025, para fazer contar:

Clayton  José  de Oliveira  SECRETARIO DE PLANEJAMENTO

Art.  3° Este decreto entrará em vigor na data de sua publicação.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Prefeitura Municipal de Iturama/MG, 06 de janeiro de 2025.

Dr.  José 	no Pereira dos Santos liercifa
Prefeito Municipal

Certifico e dou fé que este d 	eto foi publicado no Diário Oficial em
Üf /6) -76

Secretarib uni  al de  Administração

34 3411-9500  Av. Alexandrita, 1314- Iturama, MG, 38280-000 	C wwwiturama.mg.gov.br

1111111111111111111111L1111:111.

	Page 1